17 FEV a

INDICAÇÃO N0?? /2Ô25 Assinatura:

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 14 de fevereiro de 2025.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Dr. Evandro Soriano da Silva, vereador com assento
nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal e à Secretaria competente que sejam tomadas providências
para a poda de árvores no início da Rua das Marrecas, antes do Morro do
Batista e entre a Rua E e F, ambas no bairro Varjão. As fotos estão anexadas
para melhor visualização da situação no local.

Entendo, portanto justificada a presente solicitação e
aguardo, de sua Excia., o Senhor Prefeito Municipal, o seu pronto atendimento.

EVANDRO SORIANO DA SILVA
- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@Dirai.ri.leg.br

Telefax: (24] 2411-9500

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Protocolo

A realização deste serviço contribuirá para a
melhoria da mobilidade e da segurança na região, além de proporcionar maior
qualidade de vida à comunidade local. Assim, solicito a atenção de Vossa
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, para o pronto atendimento desta
demanda.

A poda das árvores mencionadas é necessária para
garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e transeuntes que utilizam
as vias. A vegetação está avançando sobre o espaço público, podendo causar
transtornos como dificuldade de passagem, bloqueio da iluminação pública e
riscos de acidentes, especialmente em dias de vento forte ou chuva intensa.

Documento assinado digitalmente

hr evandro sor,ano da s,lva
Data: 17/02/202514:22:19-0300
Verifique em https://valtdar.iti.gov.br

mailto:cmpirai@Dirai.ri.leg.br
https://valtdar.iti.gov.br